Nos Georgius Rakoci Dei gratia Princeps Transsilvaniae partium regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. Damus pro memoria, per presentes Quod exhibitae et praesentatae sunt coram nobis literae testimoniales Generosae Dominae *Annae Bornemisza*, Generosi Michaelis Apaffi de Apanagyfalva Consortis, sub sigillo suo et manus subscriptione conscriptae declarantes, Qualiter eadem Domina in hoc anno praesenti Millesimo Sexcentesimo Quinquagesimo Quinto, die vero decima Quinta Mensis Aprilis, a Generosa Domina *Barbara Petki*, Generosi quondam Georgy Apaffi de dicta Apanagyfalva, Relictae Viduae, certa quaedam Tormenta Jaculamentaria, puta Colubrinas duas, ac unum Sclopetum Cupreum Vulgo *Siska* vocatum, Muschetas decem, et similiter decem Bombardas hungarico idiomate *szakalos* nuncupatas, et unum Sclopetum vernacula lingua *Seregh bonto* nominatum, cum omnibus instrumentis ad easdem pertinentibus, quae tempore divisionis in sortem specificatae Dominae Barbarae Petki, excisae fuissent ex jaculamentis ad Arcem Ebesfalviensem spectantibus, octingentis florenis hungaricalibus coemisset et sibi appropriasset, Quae quaedam Jaculamenta continent in se, prima Colubrina pondo numero tria, et libras decem et duas cum dimidio, alter autem Colubrina pondo numero unum et libras quadraginta, in praeallegato vulgo *Siska* vocato librarum numero quadraginta septem, tota praenarrata in-

strumenta continent Centenarios quatuor, et libras Centum et decem integras cum dimidio; Super quo quidem chirographio ejusdem Dominae Annae Bornemisza, nos quoque praesentes literas nostras testimoniales ejdem Dominae Annae Bornemisza, dandas esse duximus, Jure et Justitia mediante. Datum in Civitate nostra Marus Vasárhely, die Sexta Mensis Octobris, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quinquagesimo Quinto.

(P.H.)

Lecta.

(Erd. fisc. arch., Misc. Nro 44.)

851.

II. Rákóczy György fejedelem az Udvarhely-széki Mikházán letelepített és monostort épített sz. ferencz-rendi bosnya atyákat védelmébe veszi. Kelt Gyulafehérvárt, 1656. apr. 10.

Georgius Rakoci Dei gratia Princeps Transsilvaniae, partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris universis et singulis cuiuscunque status, conditionis, ordinis, honoris, dignitatis, praeeminentiae et functionis hominibus, in hoc regno et ditone nostra constitutis et commorantibus, tam Secularibus, quam Ecclesiasticis personis, et Religiosis cuiuscunque ordinis, praesentes nostras visuris, nobis dilectis, Salutem cum favore. Expositum est nobis humili supplicatione, nominibus et in personis Reverendorum Patrum Bosznensium ex Turcia ordinis S. Francisci de observantia, in suo *Monasterio Mikhaziensi* commorantium data, Qualiter ipsi superioribus temporibus, a nostris regnicolis Romano-Catholicis, ob defectum Sacerdotum, e ditone Turcarum, regno scilicet ac provincia Boznae Argentinae, advocati fuissent, et loco penes possessionem *Mikhaza* legitime acquisito, Monasterium, pro suo et successorum suorum refugio, ex novo aedificari curassent, quod etiam tum temporis, dum Constitutionibus regni publicis Monasteria in hoc Regno existentia confirmarentur, inhabitassent, iidemque in pacifica eiusdem possessione, a viginti octo annis, sub benigna Celsissimi Domini Principis praedecessoris et genitoris nostri felicis memoriae protectione, religiose et sine ullius in eos querela perstitissent: Nihilominus tamen hisce temporibus quidam